MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 104/2022 - CONSC - CH (10.41.12)

 23205.041221/2022-51Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 08 de dezembro de 2022.

Homologa a composição do Colegiado
do Curso de Ciências Sociais do

 Chapecó.Campus

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS,  Chapecó, no exercício de suas atribuições legais, RESOLVE:campus

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do  nos termos da Resolução NºCurso de Ciências Sociais
04/2014 - CONSUNI/CGRAD, alterada pela Resolução Nº 9/CONSUNI CGAE/UFFS/2018:

I – Coordenador(a) do Curso:

Valdete Boni;

II – Coordenador(a) Adjunto(a):

Alexandre Maurício Matiello;

III – Coordenador(a) de Estágios:

Ari José Sartori (titular) e vaga vacante (suplente);

IV – Representantes Docentes do Domínio Comum:

Adiles Savoldi (titular) e Monica Hass (suplente);

V – Representantes Docentes do Domínio Conexo:

Claudecir dos Santos (titular) e vaga vacante (suplente);

VI – Representantes Docentes do Domínio Específico:

Joviles Antônio Trevisol (Titular) e Leonardo Rafael dos Santos Leitão (Suplente)

Rubi Garcia Vieira (Titular) e Claudete Gomes Soares (Suplente)

Ivan Paolo de Paris Fontanari (Titular) e Fábio Carminati (Suplente)

VII – Representantes Discentes:

Eduarda da Silva Borges (Titular) e Éllen Kamilly Bao (Suplente);

Júlia Samily Kich (Titular) e Laiza Ribeiro Scapinelli (Suplente);

VIII – Representante Técnico Administrativo em Educação:

Silvânia Cabreira (titular) e Elza Antônia Spagnol Vanin (Suplente).

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº 09/2018 – CONSUNI
/CGAE.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução Nº 50
/CONSCCH/UFFS/2021.

Auditório do Bloco da Biblioteca do Campus Chapecó da Universidade Federal da Fronteira Sul, 10ª
Sessão Ordinária do Conselho de Campus, em Chapecó-SC, 06 de dezembro de 2022.

(Assinado digitalmente em 08/12/2022 14:36)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DO CAMPUS CHAPECÓ

CCH (10.41)

Matrícula: ###294#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 104 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 08/12/2022 0138a54dc8

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf